

ZP.271.2.14.2021.DW

Otrzymują wg rozdzielnika

Dotyczy postępowania pn.: "Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w ciągu ulic Mickiewicza i Nałkowskiej w Tucholi oraz budowa wylotu do rzeki Kicz"

W odpowiedzi na złożone pytania do postępowania na udzielenie zamówienia publicznego pn.:
"Budowa i przebudowa sieci kanalizacji deszczowej w ciągu ulic Mickiewicza i Nałkowskiej
Tucholi oraz budowa wylotu do rzeki Kicz"

na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami :

Pytania z dnia 03.01.2022 r.:

Pytanie 1:

W treści ogłoszenia jest budowa kanalizacji z wylotem do rzeki Kicz oraz odtworzeniem nawierzchni po wykonanych pracach. Plan zagospodarowania na ulicy Nałkowskiej zakłada budowę drogi w całej szerokości wraz ze zjazdami. W przedmiarze brak pozycji kosztorysowych na wskazany zakres drogowy. Czy Inwestor będzie wymagał tylko odtworzenia terenu po przeprowadzonych pracach czy ilości ze specyfikacji? Proszę o doprecyzowanie zakresu zamówienia w celu wykonania właściwej kalkulacji.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa branży drogowej obejmuje odbudowę zjazdów, dojazdów oraz jezdni ul. Nałkowskiej. Inwestor wymagać będzie odtworzenia nawierzchni po przeprowadzonych pracach, jednakże ze względu na głębokość wykopu założono rozebranie i odbudowanie całości nawierzchni z kostki.

Pytanie 2:

Wartości z przedmiaru nie odpowiadają zakresowi rzeczowemu projektu w zakresie umocnienia wylotu wód deszczowych do rzeki Kicz. Plan zagospodarowania przewiduje umocnienie z gabionów do 40 m² a przedmiar wskazuje 194,5 m². Proszę o uszczegółowienie zakresu.

Odpowiedź:

Obmiar: $10,5 \times 18,5 = 194,25 \text{ m}^2$ (w przedmiarze zaokrąglono do 0,5 m²).

Wg opisu technicznego: „Długość umocnień wynosić będzie 6,50 m poniżej oraz 4,00m powyżej przecięcia osi wylotu z osią cieku” - daje to 10,5m, Natomiast 18,5m to długość wg planu zagospodarowania.

Pytania z dnia 04.01.2022 r.:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił wykonawcom całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że udostępnił Wykonawcom całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś ewentualny brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciąża Wykonawcy.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciąża Wykonawcy.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, o ile zakres robót będzie tego wymagał.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do

wyceny oferty na podstawie załączonej do SWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Pytanie 6:

Prosimy o podanie maksymalnej odległości, na którą wykonawca będzie obowiązany przewieźć materiały z rozbiórki.

Odpowiedź:

W przedmiarze/kosztorysach przewidziano 10km.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie inwestycji nie wymaga wycinki drzew i krzewów, a w przypadku wystąpienia ewentualnych kolizji z istniejącą zielenią uzyskanie decyzji i opłaty administracyjne związane z wycinką leżą po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wykonanie inwestycji nie wymaga wycinki drzew i krzewów.

Pytanie 8:

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca będzie mógł zgłosić do akceptacji użycie materiałów równoważnych dla rur PCV o tych samych lub wyższych parametrach technicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca będzie mógł zgłosić do akceptacji użycie materiałów równoważnych dla rur PCV o tych samych lub wyższych parametrach technicznych. Materiały te będą musiały zostać uprzednio zaakceptowane przez Projektanta oraz Inspektora.

Pytanie 9:

Proszę o określenie warunków odtworzenia nawierzchni drogowej w ul. Mickiewicza.

Odpowiedź:

Odtworzenie należy wykonać zgodnie z dołączoną dokumentacją (opis techniczny, przekroje normalne).

Pytanie 10:

Czy Wykonawca ma ująć w wycenie przyłączenie istniejących wpustów deszczowych do nowej kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź:

Część kolidujących wpustów (z nowobudowanymi studniami należy podłączyć do budowanej kanalizacji deszczowej). Dalsze podłączenie wpustów wykonywane będzie w ramach przebudowy ul. Mickiewicza.

Pytanie 11:

W opisie technicznym mówi się o wykonaniu materacy gabionowych wokół wylotu kanalizacji deszczowej do rzeki Kicz, natomiast zarówno PZT jak i rysunek szczegółowy wylotu nie zawierają tego elementu. Na PZT oraz rysunku szczegółowym opisany jest jedynie rynsztok z kamieni na podbudowie

betonowej lub kostki brukowej. Proszę o określenie czy materace gabionowe wchodzą w skład przedmiotu umowy, a jeżeli tak to proszę o udostępnienie rysunków szczegółowych.

Odpowiedź:

Materace gabionowe wchodzą w skład przedmiotu umowy. Należy je przyjąć na etapie wyceny. Dodatkowe rysunki w tym zakresie przekazane zostaną na etapie późniejszym, nie będą one miały wpływu na zakres prac.

Jednocześnie Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień **17 stycznia 2022 r. godz. 10:00**
Planowane otwarcie ofert nastąpi w dniu **17 stycznia 2022 r. godz. 10:15.**

Zamawiający zamieszcza treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami na stronie prowadzonego postępowania.

Z poważaniem,

BURMISTRZ

mgr Tadeusz Kowalski